

Aveva Denmark A/S

Sofiendalsvej 5 A, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. / CVR no. 13 61 11 30

Årsrapport for regnskabsåret 01.04.16 - 31.03.17

Annual report for the financial year 01.04.16 - 31.03.17

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 09.08.17

Grimur Lund
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement of the Board of Directors and Executive Board on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 9
Ledelsesberetning Management's review	10
Resultatopgørelse Income statement	11
Balance Balance sheet	12 - 13
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	14
Noter Notes	15 - 26

Selskabet

The company

Aveva Denmark A/S
Sofiendalsvej 5 A
9200 Aalborg SV
Telefon / Tel.: 99301100
Hjemsted / Registered office: Aalborg
CVR-nr. / CVR no.: 13 61 11 30
Regnskabsår / Financial year: 01.04 - 31.03

Direktion

Executive Board

Grimur Thor Lund

Bestyrelse

Board Of Directors

James Singer Kidd
David Mathew Ward
Grimur Thor Lund

Revision

Auditors

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Bank

Danske Bank

Statement of the Board of Directors and Executive Board on the annual report

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.04.16 - 31.03.17 for Aveva Denmark A/S.

We have on this day presented the annual report for the financial year 01.04.16 - 31.03.17 for Aveva Denmark A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is presented in accordance with Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.03.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.04.16 - 31.03.17.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the the company's assets, liabilities and financial position as at 31.03.17 and of the results of the the company's activities for the financial year 01.04.16 - 31.03.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

We believe that the management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

The annual report is submitted for adoption by the general meeting.

Aalborg, den 6. juli 2017
Aalborg, July 6, 2017

Direktionen
Executive Board

Grimur Thor Lund

Bestyrelsen
Board Of Directors

James Singer Kidd
Formand / Chairman

David Mathew Ward

Grimur Thor Lund

Væsentligste aktiviteter

Selskabet er en internationalt arbejdende softwarevirksomhed med et primært forretningsområde: AVEVA Enterprise Resource Management (ERM). Der arbejdes hovedsageligt med udvikling, support og implementering af ERP-systemet til skibsværfter og andre projektorienterede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.04.16 - 31.03.17 udviser et resultat på DKK 1.804.735 mod DKK 1.186.787 for tiden 01.04.15 - 31.03.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 12.774.902.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Primary activities

The company is a global software enterprise with one primary business area: AVEVA Enterprise Resource Management (ERM). Focus is mainly on development, support and implementation of the ERP system ERM for shipyards and other project-oriented companies.

Development in activities and financial affairs

The income statement for the period 01.04.16 - 31.03.17 shows a profit/loss of DKK 1,804,735 against DKK 1,186,787 for the period 01.04.15 - 31.03.16. The balance sheet shows equity of DKK 12,774,902.

The management considers the net profit for the year to be satisfactory.

Subsequent events

No important events have occurred after the end of the financial year.

Resultatopgørelse

Income statement

Note		2016/17 DKK	2015/16 DKK
	Bruttofortjeneste Gross profit	31.769.160	33.466.072
1	Personaleomkostninger Staff costs	-29.244.364	-31.674.856
	Resultat før af- og nedskrivninger Profit/loss before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses	2.524.796	1.791.216
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver Depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs of property, plant and equipment	-121.867	-71.852
	Resultat før finansielle poster Profit/loss before net financials	2.402.929	1.719.364
	Finansielle indtægter Financial income	750	6.212
	Finansielle omkostninger Financial expenses	-65.000	-120.636
	Resultat før skat Profit/loss before tax	2.338.679	1.604.940
	Skat af årets resultat Tax on profit or loss for the year	-533.944	-418.153
	Årets resultat Profit/loss for the year	1.804.735	1.186.787
	Forslag til resultatdisponering Proposed appropriation account		
	Overført resultat Retained earnings	1.804.735	1.186.787
	I alt Total	1.804.735	1.186.787

Balance Balance sheet

AKTIVER

ASSETS

	31.03.17 DKK	31.03.16 DKK
Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	6.380	9.325
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	648.511	204.012
Materielle anlægsaktiver i alt Total property, plant and equipment	654.891	213.337
Andre værdipapirer og kapitalandele Other investments	46.601	69.803
Finansielle anlægsaktiver i alt Total investments	46.601	69.803
Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	701.492	283.140
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	898.382	600.251
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	15.872.841	13.869.401
Udskudt skatteaktiv Deferred tax asset	0	37.631
Tilgodehavende selskabsskat Income tax receivable	181.474	712.409
Andre tilgodehavender Other receivables	326.610	208.268
Periodeafgrænsningsposter Prepayments	180.442	199.031
Tilgodehavender i alt Total receivables	17.459.749	15.626.991
Likvide beholdninger Cash	1.685.689	3.232.665
Omsætningsaktiver i alt Total current assets	19.145.438	18.859.656
Aktiver i alt Total assets	19.846.930	19.142.796

Balance Balance sheet

Note	31.03.17 DKK	31.03.16 DKK
PASSIVER		
EQUITY AND LIABILITIES		
Selskabskapital Share capital	790.525	790.525
Overført resultat Retained earnings	11.984.377	10.179.642
Egenkapital i alt Total equity	12.774.902	10.970.167
Hensættelser til udskudt skat Provisions for deferred tax	13.616	0
Hensatte forpligtelser i alt Total provisions	13.616	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	291.803	104.504
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	971.098	1.374.797
Selskabsskat Income taxes	0	31.678
Anden gæld Other payables	5.386.258	6.163.255
Periodeafgrænsningsposter Deferred income	409.253	498.395
Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables	7.058.412	8.172.629
Gældsforpligtelser i alt Total payables	7.058.412	8.172.629
Passiver i alt Total equity and liabilities	19.846.930	19.142.796

- 2 Eventualforpligtelser
Contingent liabilities
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Charges and security
- 4 Nærtstående parter
Related parties

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings
Egenkapitalopgørelse for 01.04.16 - 31.03.17 Statement of changes in equity for 01.04.16 - 31.03.17		
Saldo pr. 01.04.16 Balance as at 01.04.16	790.525	10.179.642
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	1.804.735
Saldo pr. 31.03.17 Balance as at 31.03.17	790.525	11.984.377

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
1. Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger Wages and salaries	26.212.056	27.630.175
Pensioner Pensions	2.136.828	2.203.496
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	283.329	309.536
Andre personaleomkostninger Other staff costs	612.151	1.531.649
I alt Total	29.244.364	31.674.856
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året Average number of employees during the year	41	41

2. Eventualforpligtelser
Contingent liabilities
Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 21 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 58, i alt t.DKK 1.218.

Lease commitments

The company has concluded lease agreements with terms to maturity of 21 months and average lease payments of DKK 58k, a total of DKK 1.218k.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Charges and security

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

The company has not provided any other security over assets.

4. Nærtstående parter

Related parties

Bestemmende indflydelse Controlling influence:	Grundlag for indflydelse Basis of influence
AVEVA Group plc, Storbritanien/Great Britain	100% ejerskab *)

*) Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab/Requisitioning of the parent's consolidated financial statements at:
<http://www.aveva.com/~media/Aveva/English/Investors-website/docs/financial-reports/2016-2017/AVEVA-Annual-Report-and-Accounts-2016.pdf?la=en>

5. Anvendt regnskabspraksis

Indretning af lejede lokaler	5	0	Leasehold improvements	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5	0	Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment	3 - 5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

The basis of depreciation/amortisation is the cost of the asset less the expected residual value at the end of the useful life. Moreover, the basis of depreciation/amortisation is reduced by any impairment losses. The useful life and residual value are determined when the asset is ready for use and reassessed annually.

Property, plant and equipment are impaired in accordance with the accounting policies referred to in the 'Impairment losses on fixed assets' section.

Other net financials

Interest income and interest expenses, foreign exchange gains and losses on transactions denominated in foreign currencies etc. are recognised in other net financials.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Tax on profit/loss for the year

The current and deferred tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

BALANCE SHEET**Property, plant and equipment**

Property, plant and equipment comprise leasehold improvements as well as other fixtures and fittings, tools and equipment

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and expenses resulting directly from the purchase until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance production is not included in the cost.

Property, plant and equipment are depreciated using the straight-line method based on useful lives and residual values, which are stated in the 'Depreciation, amortisation and impairment losses' section.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal less any costs of disposal.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Impairment losses on fixed assets

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation/amortisation.

If the company's realised return on an asset or a group of assets is lower than expected, this is considered an indication of impairment.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets.

The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Prepayments

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of subsequent financial years.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede eller associerede virksomheder, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til dagsværdi. Andre kapitalandele klassificeret som omsætningsaktiver nedskrives til nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere.

Other investments

Equity investments that are not classified as group enterprises or associates and which are not traded in an active market are measured in the balance sheet at fair value. Other equity investments classified as current assets are written down to the lower of cost and net realisable value.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Cash

Cash includes deposits in bank accounts as well as operating cash.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Current and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskattingsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Deferred tax liabilities and tax assets are recognised on the basis of all temporary differences between the carrying amounts and tax bases of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is non-amortisable for tax purposes and other items where temporary differences, except for acquisitions, have arisen at the date of acquisition without affecting the net profit or loss for the year or the taxable income. In cases where the tax value can be determined according to different taxation rules, deferred tax is measured on the basis of management's intended use of the asset or settlement of the liability.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or elimination in tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

Payables

Short-term payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Deferred income

Deferred income under liabilities comprises payments received in respect of income in subsequent financial years.